

Praktikpladsbeskrivelse på skoleområdet i Odense Kommune

Hunderupskolen: Praktikpladsbeskrivelse

Skolens profil

Hunderupskolen er en skole med høj faglighed. Vi arbejder med teknologi på alle årgange og i vores "robot-kælder" finder man teknologi til alle aldre. Herudover har en gruppe lærere fra udskoling samarbejdet med SDU omkring STEM fagene og udviklingen af det område.

En gruppe af lærere arbejder med projekt "fagene i bevægelse". Et projekt, hvor lærerne arbejder med varieret undervisning og undervisning, hvor elevernes læring understøttes af bevægelse og "hands on". Projektet er et samarbejde med læreruddannelse på UCL.

I udskoling samarbejder vi i forskellige Erasmus projekter, hvor både elever og lærere deltager og vi er i gang med at udvikle fagene i bevægelse, så vores undervisning bliver ved med at være varieret.

Vi har gennem de seneste år arbejdet med det vi kalder "de 4 store", som er klasseledelse, didaktik, samarbejde og relationer.

I skoleåret 2022/23 arbejder vi med at udvikle PLF (professionelle læringsfællesskaber). Her sætter vi aktionslæring, co-teaching og "den didaktiske trekant" i spil på vores møder.

Skolens omgivelser

Hunderupskolen ligger i gåafstand til byen og vi er næsten-naboer til Odense Å og stisystemet. Vi bruger både by og natur aktivt i fagene. Vi deltager i de kulturelle arrangementer i byen og benytter naturen i stort set alle fag, når det er relevant. Herudover bruger vi Ansgar Anlæg til sociale aktiviteter med klasserne.

Skolens elever kommer primært fra Hunderup området og er distriktselever, men vi har også elever fra hele byen.

Om skolen har ordblindeundervisning, en heldagsafdeling, specialklasser, mv.

Hunderupskolen har et resurseteam af vejledere. Hos os er det læsevejlederne der arbejder med vores ordblinde elever. Vi er meget aktive i at få risikotestet for ordblindhed, at få testet for ordblindhed og at få vores ordblinde elever på kursus.

Herudover arbejder resurseteamet som vejledere for lærere og pædagoger og som co-teachere i klasserne.

Som studerende kan du få mulighed for enten at deltage i testning for ordblindhed og kursus for vores elever eller at mødes med vores vejledere og høre mere om vores praksis.

Antal gruppestørrelser

På Hunderupskolen har du mulighed for at komme i praktik i 3-4 mandsgrupper.

Arbejdet med praktikvejledning

Som praktikant får man tilknyttet en lærer, der bliver den primære vejleder. Vi holder gruppevejledning og afsluttende samtaler gruppevis. Det er også den lærer, der deltager ved praktikeksamen.